Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100600200

200

Nº 191, quinta-feira, 6 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.10.05.2 - SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2022.10.05.2 -
SRP, do tipo eletrônico, cujo objeto é o registro de preço para futuras e eventuais
aquisições de gêneros alimentícios para atender as demandas das cozinhas comunitárias e
restaurante popular, pertencentes a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Trabalho de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 20 de outubro de 2022, a
partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir
do dia 07 de outubro de 2022, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão
Permanente de Licitação, sito na Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar - Lagoa Seca - CEP:
63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo
e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte/CE, 5 de outubro de 2022.
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.0509-001/SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos
interessados foi Revogado o Pregão Eletrônico - N° 2022.0509-001/SECSA, para Registro de
Preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos laboratoriais,
eletrodomésticos, mobiliário, EPI'S, itens de cozinha, utensílios diversos e insumos para
estruturação do laboratório farmacêutico em plantas medicinais e fitoterápicos subsidiado
pela Portaria Nº 2.768/19-MS, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de
Limoeiro do Norte - CE, por razões de interesse público. Poderá os licitantes interpor
Recurso Administrativo, inerentes aos casos previstos no caput e incisos do artigo 109 da
Lei nº 8.666/93, e suas alterações, para maiores informações procurar na sala de reuniões
da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos
horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de
Contas do Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 5 de outubro de 2022
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.06.20.01/TP

Objeto: Reforma de Diversas Unidades Básicas de Saúde: Bairro Bela Vista, no
Distrito de Anauá e no Distrito de Palestina, no Município de Mauriti/CE. A Presidente da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE faz publicar o
resultado do julgamento da habilitação documental. Empresas Inabilitadas:  A & P
Edificacoes Construcoes e Empreendimentos LTDA., item 4.2.3.10; A Casa Construcoes e
Servicos EIRELI, item 4.2.4.11; Eugenia Fernanda Pereira Feitosa, item 4.2.4.1; J de Fonte
Rangel EIRELI, item 4.2.3.11; Jose Urias Filho EIRELI, itens 4.2.3.2. e 4.2.3.10; Construser -
Construcao e Servicos de Terraplenagem LTDA, item 2.1.1. "e"; V.F da Silva Construcoes,

itens 4.2.3.10 e 4.2.3.11 e S & T Construcoes e Locacoes de Mao de Obra LTDA, item
4.2.4.1. Empresas Habilitadas: Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI, Abik
Engenharia e Consultoria LTDA, Ágape Engenharia e Servicos EIRELI, A.I.L. Construtora LTDA,
Allexsandro Lima Freire, Ambiental Soluções e Servicos EIRELI - ME, Andreia da Silva
Goncalves, AR Empreendimentos, Servicos e Locacoes EIRELI, Araguaia Empreendimentos
EIRELI, Barbosa Construções e Serviços LTDA, Caldas Empreendimentos e Construcoes
EIRELI, Contecnica Cariri - Organizacao Empresarial EIRELI, Construtora Astron LTDA,
Construtora Contrat Empreendimento EIRELI-ME, Construtora Novo Juazeiro EIRELI, Ecos
Edificações Construções e Serviços LTDA, Eletroport Serviços Projetos e Construções EIRELI,
Elo Construcoes e Empreendimentos EIRELI, Exata Servicos Construcoes e Locacoes EIRELI,
Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI, FF Empreendimentos e Serviços LTDA,
FV Construcoes EIRELI, F. Vicente P. Filho, G. A. Rabelo Junior, H B Servicos de Construcao
EIRELI, Inova Construcoes e Servicos EIRELI, Itapaje Construcao e Servicos EIRELI, IPN
Construções e Serviços EIRELI-ME, LC Servico e Locacao de Mao de Obra LTDA, Leal
Empreendimentos, Servicos e Locacoes EIRELI, Lexon Serviços & Construtora
Empreendimentos EIRELI, Limpax Construção e Serviços LTDA, Medeiros Construcoes e
Servicos LTDA, Meta Empreendimentos e Serviços de Locacao de Mao de Obra EIRELI, M
Minervino Neto Empreendimentos, Momentum Construtora Limitada, MR Absolut Soluções
e Serviços, MR Engenharia e Imobiliaria Serviços LTDA ME, MT Projetos e Servicos de
Engenharia LTDA, N3 Construtora LTDA, Nordeste Construcoes e Infraestrutura LTDA,
Podium Empreendimentos LTDA, Pro Limpeza Servicos e Construcoes EIRELI, T. C. S. da
Silva Construções EIRELI, Teotônio Construções Comércio Industria e Serviços LTDA, Roma
Construtora EIRELI, Venus Servicos e Entretenimentos LTDA, WU Construções e Serviços
EIRELI, por cumprirem os requisitos do edital. Fica aberto o prazo recursal previsto inciso
I, alínea "a" do art. 109, da Lei n° 8.666/93, atualizada.

Mauriti/CE, 5 de outubro de 2022
CÍCERA ARRELDA LEITE
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022SME-PE

A Pregoeira da CPL deste município torna público o Edital do Pregão Eletrônico
Nº 006/2022SME-PE - Secretaria Municipal De Educação, que tem como objeto registro de
preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual
aquisição de livros didáticos, para suprir as necessidades das escolas municipais de Ensino
Fundamental do município de Mombaça, de responsabilidade da Secretaria Municipal de
Educação, mediante Pregão Eletrônico, conforme especificação contida nos anexos do
Edital. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á a partir das
17:00h do dia 06/10/2022. Abertura das Propostas: 21/10/2022 às 08:00h. O Edital estará
disponível nos Sites: www.licitacoes-e.com.br ou www.tce.gov.br e na sede da Prefeitura,
situada à Rua Dona Anésia Castelo, nº 01, Centro, Mombaça - CE, no período de 08:00 às
12:00 horas, em dias de expediente normal, a partir da data da publicação deste Aviso.
Mombaça/CE, 05 de outubro de 2022.

MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Secretaria de Educação - Contrato nº SE-ARP003/2022, ao processo de adesão a Ata de
Registro de Preços nº 02/2022 decorrente no processo licitatório Pregão Eletrônico nº
002/2022 cujo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação figure como órgão
gerenciador. Processo Administrativo nº SE-ARP003/22; Processo de Adesão nº SE-
ARP003/22 à ata de registro de preços supramencionada. Objeto da Contratação: aquisição
de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de ônibus rural escolar
(ore 3), para aprimoramento do programa de transporte escolar no município de Nova
Russas-CE. Favorecidos/Detentores de Preços Registrados: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 06.020.318/0001-10, valor total de R$
830.000,00 (oitocentos e trinta mil).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3.06.01/2022

O Ordenador de Despesa Secretaria de Educação e Desporto do Município de
Pereiro/CE, comunica aos interessados a Anulação da licitação, Processo Administrativo Nº
02.06.01/2022, que consubstancia a Tomada de Preço Nº 03.06.01/2022, destinado a
selecionar a melhor proposta e contratar com a empresa de oferta mais vantajosa, para a
instalação de um sistema fotovoltaico de 413,4kwp (usina solar fotovoltaica 413,4KWP),
conectada à rede de distribuição da concessionária do Estado do Ceará, junto a Secretaria
de Educação e Desporto do Município de Pereiro/Ce, conforme anexo ao Edital, conforme
projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo. Fundamentação Legal:
Art. 49 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Informações junto a Comissão de Licitação.

Pereiro - CE, 4 de outubro de 2022
ALCIDES LEITE DA SILVA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.10.05.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de
veículo tipo Van, 0,0(zero) Km, emplacado, destinado à ações do Programa Pacto pela
Aprendizagem no Município de Porteiras/CE, nos Termos do Convênio n° 110/2021-
SEDUC/CE, nos moldes, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Início
de acolhimento das propostas: Dia 07 de Outubro de 2022 a partir das 17:00 horas.
Encerramento do acolhimento das propostas: Dia 20 de Outubro de 2022 às 08:30 horas.
Início da sessão: Dia 20 de Outubro de 2022 às 09:00 - através do Portal de Compras no
Site www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do
Edital através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br,
www.licitacaoporteiras.com.br e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-
1254 (R-211), no horário de 08:00 às 12:00hrs.

Porteiras/CE, 5 de Outubro de 2022
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 2022.08.08.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE,
torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade
Concorrência nº 2022.08.08.1, cujo objeto é a Contratação de serviços a serem prestados
na construção de 01 (uma) Unidade Escolar Padrão FNDE com 10 (dez) salas de aula,
localizada no Bairro Entre Rios na Sede do Município de Porteiras/CE. Abertura das
Propostas de Preços: 07 de Outubro de 2022 às 13:00hs, na sede da Prefeitura Municipal
de Porteiras/CE. Informações pelo telefone (88) 3557-1254.

Porteiras/CE, 5 de Outubro de 2022
MARIA EDNA TAVARES DE LAVÔR

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1509160122-PERP

A Secretária, torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação
prevista para o dia 06/10/2022, às 09:30h, horário de Brasília/DF, cujo objeto: Registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios do tipo carnes, frutas e
verduras, que possuem necessidade de entregas diárias, visando atender as necessidades
do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS e da Secretaria do Trabalho e Assistência
Social da Prefeitura, está suspenso para análise do Termo de Referência, visando possíveis
alterações, Maiores Informações a situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,
Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br -"Acesso Identificado no link -
acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br.

ZELMA SILVA AZEVEDO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PERP Nº 1.15.09.2022-SEMUS - SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Russas-CE torna público para
conhecimento dos interessados que a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico para
Registro de Preços, tombado sob Nº PERP Nº 001.15.09.2022-SEMUS, Critério de
Julgamento Menor Preço por Lote, tendo como OBJETO o Registro de Preços para Futuras
e Eventuais Aquisições de medicamentos para as Unidades de Saúde de Responsabilidade
da Secretaria de Saúde deste Município, conforme especificações e quantidades constantes
neste Termo de Referência, foi REVOGADO por determinação da autoridade superior nos
termo do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93.

Russas-CE, 5 de Outubro de 2022.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PERP Nº 2.20.06.2022-DIV - SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Russas-CE torna público para
conhecimento dos interessados que a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico para
Registro de Preços, tombado sob Nº PERP Nº 002.20.06.2022-DIV, Critério de Julgamento
Menor Preço Global, tendo como OBJETO o Registro de Preços visando Futuras e Ev e n t u a i s
Contratações de pessoa jurídica para prestações de serviços auxiliares de mão de obra de
apoio em atividades, através de Pregão Eletrônico, visando satisfazer às necessidades de
diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Russas-CE, conforme especificações
constantes neste Termo de Referência, foi REVOGADO por determinação da autoridade
superior nos termo do art. 49 da Lei Federal Nº 8.666/93.

Russas-CE, 5 de Outubro de 2022.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-06T00:11:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial